



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho

Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 098/2022 - Dispensa de Licitação 069/2022

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, conforme descritivo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aditivo Para Argamassa	uni	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00
2	Arame Atil N° 14	kg	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
3	Arame Atil N° 16	kg	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	Areia Média	metro	16,5	R\$ 120,00	R\$ 1.980,00
5	Arruela	uni	5	R\$ 0,99	R\$ 4,95
6	Arruela De Pressão	uni	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40
7	Arruela Lisa Reforçada 3/8	uni	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00
8	Barra De Ferro 10mm	uni	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
9	Barra De Ferro 4,2mm	uni	6	R\$ 26,90	R\$ 161,40
10	Barra De Ferro 8mm	uni	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
11	Barra Roscada 2m	uni	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00
12	Broca 3/8 320mm	uni	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
13	Broca Madeira 6"	uni	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
14	Colher De Pedreiro	uni	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
15	Corda Fina	metro	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
16	Corrente Motosserra Sthil	uni	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
17	Cumeeira 6mm	uni	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
18	Desempenadeira De Aço 12x24 Dentada	uni	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
19	Disco Para Maquita	uni	3	R\$ 22,90	R\$ 68,70
20	Dobradiça Aço 270mm	uni	3	R\$ 55,50	R\$ 166,50
21	Espuma Expansiva	uni	3	R\$ 24,90	R\$ 74,70
22	Esticador M10	uni	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
23	Esticador Olhal Pesado 1" Aço Carbono	uni	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00
24	Fio Paralelo 2x2,5	metro	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
25	Fita Isolante	uni	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
26	Forro Pinus	metro	3,4	R\$ 25,00	R\$ 85,00
27	Guia 12,5x0,25x5,5	uni	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
28	Laje Areia	uni	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
29	Lima Motosserra 3/16	uni	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
30	Lima Motosserra 8x7/32	uni	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho

Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

31	Manta Asfáltica 25cm	metro	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
32	Marreta De Borracha P	uni	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50
33	Nível De Alumínio 15cm Simples	uni	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
34	Parafuso 10cm	uni	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
35	Parafuso 23 Cm Com Porca	uni	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
36	Parafuso 3/ 3/4	uni	40	R\$ 5,60	R\$ 224,00
37	Parafuso 3/8	uni	22	R\$ 0,75	R\$ 16,50
38	Parafuso 3/8 12cm C/Porca X Nc	uni	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
39	Parafuso 3/8 8cm	uni	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
40	Parafuso Com Porca X NC 1/2 20cm	uni	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
41	Parafuso Telheiro	uni	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
42	Pedra Grês Grossa I	uni	540	R\$ 5,80	R\$ 3.132,00
43	Prego Com Cabeça 12x12	kg	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
44	Prego Com Cabeça 17x17	kg	1	R\$ 25,99	R\$ 25,99
45	Prego Com Cabeça 19x39	kg	6	R\$ 25,99	R\$ 155,94
46	Prego Com Cabeça 26x84	kg	64	R\$ 34,20	R\$ 2.188,80
47	Prego Com Cabeça 18x30	kg	1	R\$ 25,99	R\$ 25,99
48	Ripa 0,05x0,05x5,50	uni	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
49	Ripa 0,5x0,25x5,5	uni	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
50	Ripa P/Espelho Da Casa 0,15x5,50 Madeira	metro	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00
51	Saco De 20kg De Cal Hidratado	uni	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50
52	Saco De Cimento 50kg	uni	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00
53	Telha 6mmx2,44	uni	4	R\$ 74,90	R\$ 299,60
54	Telha 6mmx3,05	uni	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
55	Tijolo Cortado	metro	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
56	Tijolo Maciço	uni	1260	R\$ 0,78	R\$ 982,80
57	Tijolo Seis Furo	uni	580	R\$ 0,98	R\$ 568,40
58	Trena 5,5m	uni	1	R\$ 29,45	R\$ 29,45
59	Vela Para Motosserra	uni	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00

VALOR TOTAL: R\$ 16.994,62 (dezesseis mil novecentos e noventa e quatro reais com sessenta e dois centavos)



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho

Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por natureza financeira, não ultrapassa o limite previsto no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021, e alterações posteriores, reconhecemos a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

Item 01 ao 59:

NOME DO CREDOR: TIGRE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI

CNPJ: 21.675.504/0001-81

ENDEREÇO: Rua Dom Guilherme Muller, nº065, Bairro Felicidade

CIDADE: Arroio do Tigre/RS

VALOR TOTAL: R\$ 16.994,62 (dezesseis mil novecentos e noventa e quatro reais com sessenta e dois centavos)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias correrão por conta das seguintes dotações:

08.01.15.452.0057.2.050.3.3.90.30.00.0000 – Cód Red. 189

E, considerando o que diz a Lei nº.14.133/2021, Art.75, inciso II, apresentamos a presente justificativa:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Jacuizinho, RS, 14 de junho de 2022.

DINIZ JOSÉ FERNANDES

Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho

Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve:

01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número: 069/2022

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

d) Fornecedor:

Item 01 ao 59:

NOME DO CREDOR: TIGRE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI

CNPJ: 21.675.504/0001-81

ENDEREÇO: Rua Dom Guilherme Muller, nº065, Bairro Felicidade

CIDADE: Arroio do Tigre/RS

VALOR TOTAL: R\$ 16.994,62 (dezesseis mil novecentos e noventa e quatro reais com sessenta e dois centavos)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações orçamentárias:

08.01.15.452.0057.2.050.3.3.90.30.00.0000 – Cód Red. 189

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de junho de 2022.


DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho

Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022

Autorizado pelo Processo Licitatório nº098/2022.

O **MUNICÍPIO DE JACUIZINHO**, Estado do Rio Grande do Sul, nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, **TORNA PÚBLICO** para fins de cumprimento do disposto ao art. 73, § 2º da Lei Federal 14.133/2021 com suas alterações posteriores, que o Município de Jacuizinho/RS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO Nº 110/2022 Data: 14/06/2022

CONTRATADO: TIGRE COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

VALOR R\$ 16.994,62 (dezesesseis mil novecentos e noventa e quatro reais com sessenta e dois centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 em seu art. 75, inciso II.

Jacuizinho/RS, 14 de junho de 2022.


DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal